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Der vil jeg gerne spørge: Hvordan kan det 
være, at Dansk Folkeparti fuldstændig har glemt 
den her gruppe af utrolig sårbare børn, der ikke 
rigtig har nogen til at tale deres sag, så det er 
dem, der kommer til at betale prisen for Dansk 
Folkepartis strukturreform? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Men hvorfor i alverden skulle vi dog overhove- 
det overveje at gå med til en strukturreform, 
hvis der sker det, som fru Pernille Blach Hansen 
giver indtryk af nu? Hvorfor i alverden skulle 
man være dårligere til at varetage de børns inte- 
resser i kommunerne end det sted, hvor det lig- 
ger nu? Vi vil da aldrig nogen sinde acceptere, at 
det, som fru Pernille Blach Hansen giver indtryk 
af, kommer til udtryk. Det er jo fuldstændig 
bagvendt at stille sig op og sige: Hvordan kan 
Dansk Folkeparti bare godkende, at handicap- 
pede børn nu får ringere vilkår? Det er fuldstæn- 
dig absurd. 

Har man virkelig ikke tiltro til, at de menne- 
sker, der kommer til at sidde med det i kommu- 
nerne, kan klare den opgave? 

Jeg synes, det er en meget, meget ringe tiltro, 
man har til sine egne folk rundtomkring i kom- 
munerne. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Dem, jeg ikke har tillid til her, er Dansk Folke- 
parti. For sagen er den, at hvis du har et svært 
autistisk barn, skal du have et befolknings- 
grundlag på 250.000, for at du kan give et højt 
specialiseret tilbud, for der er jo så få børn, der 
har den specielle lidelse. Der er jo stort set ingen 
kommuner i Danmark, der kan leve op til det. 
Derfor er problemet, at Dansk Folkeparti spiller 
hasard med de svært handicappede børns mu- 
lighed for at få et ordentligt, kvalificeret tilbud, 
for de er så få, at den enkelte kommune selvføl- 
gelig ikke kan give alle de her børn et kvalifice- 
ret tilbud. 

Jeg må bare konstatere, at fru Pia Kjærsgaard 
tilsyneladende slet ikke kender problemstillin- 
gen og i værste fald er fuldstændig ligeglad med 
den, og det synes jeg er synd for de børn, det her 
kommer til at gå ud over. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes bestemt, at den sidste konstatering var 
en tarvelig konstatering, som fru Pernille Blach 

Hansen faktisk ikke kan tillade sig. Jeg synes, 
det er en meget grov konstatering. Så må man 
næsten hellere sige, at vi ikke rigtig har kend- 
skab til det, men at sige, at vi er ligeglade, er 
fuldstændig uacceptabelt. 

Jeg tror stadig væk på, ligesom fru Pernille 
Blach Hansens kolleger og partifæller i kommu- 
nerne, at når kommunerne bliver større enheder, 
så kan denne her opgave naturligvis løftes, na- 
turligvis kan den det. Jeg tror faktisk, at fru Per- 
nille Blach Hansen rammer sine egne kolleger 
ved de udtalelser, som kommer nu, for de er 
åbenbart lige så fuldstændig ligeglade, som jeg 
selv er, ifølge fru Pernille Blach Hansens måde 
at tackle tingene på. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Fru Pia Kjærsgaard brugte følgende vending i 
sin tale -  og det har jeg hørt flere gange -  at der 
bliver ført en politik, og så siger fru Pia Kjærs- 
gaard: med befolkningens accept. 

På hvilket grundlag kan fru Pia Kjærsgaard . 
udtale sig på befolkningens vegne? 

Kl..17.00 
Jeg møder ret mange mennesker, og jeg ken- 

der også mange, og der er i hvert fald mange, 
der ikke deler holdninger og meninger og poli- 
tik med fru Pia Kjærsgaard. Derfor er jeg meget 
interesseret i at vide, hvad det er, der har autori- 
seret fru Pia Kjærsgaard til at udtale sig på be- 
folkningens vegne. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Men det gør jeg jo heller ikke, vil jeg sige til fru 
Marianne Jelved. Jeg efterlever bare demokrati- 
ets grundvilkår. Jeg tror, at fru Marianne Jelved 
tænker på udlændingepolitikken, når hun berø- 
rer det emne. Det, der skete ved november valget 
2001, var jo, at befolkningen -  ja, ja, et flei,tal af be- 
folkningen, men det må vi jo som gode demokra- 
ter altid acceptere -  gav mandat til, at det så er 
Venstre, Dansk Folkeparti og De Konservative, 
der på meget store områder regerer landet, og 
hvor vi er utrolig kede af det, når fru Marianne 
Jelved ikke rigtig har lyst til at være med, hvilket 
oftere og oftere sker, jo tættere vi kommer på 
valget. 

Må jeg så sige til fru Marianne Jelved: Jeg be- 
mærkede, at fru Marianne Jelved sagde, at det 
var ligegyldigt, for fru Marianne Jelveds og De 
Radikales mandater var jo ikke afgørende. Så- 
dan ser jeg bestemt ikke på det. Jeg synes sag- 


